HAY. DE VARIET. LIB.

Tuetur in virginibus beatam integritatē, in viduis laboriosam castitatem, in cōiugatis & maritatis indiuiduam castitatē. Facit humiles in prosperis, in aduersis fortes, cōtra iniurias & cōtumelias mites. Docet delinquentibus cito ignoscere, si ipse delinquas, diu & multum rogare. Tentationes expugnat, persecutiones tolerat, passiones & martyria cōsummat. Ipsa est quæ fidei nostræ firmamēta firmiter munit. Ipsa est quæ incrementa spei sublimitate perhibet. Ipsa dirigit vt tenere possimus viam Christi, dum p̄ eius tolerantiam ingredimur. Ipsa efficit vt perseueremus filij dei, dum patientiā patris imitamur. Hæc em̄ christianitatis summa est, vt amantibus vicissitudinem, lædentibus patientiā rependamus. Qui ergo fuerit patientior ad iniuriā, potentior constituetur in regno.

Exempla sanctorum patrū de patientia.

Caput XXXVII.

Cyp.
1. Pe. 2. **P**etrus super quē ecclesia domini dignatiōe fundata est, in epistola sua ponit & dicit. Christus passus est pro vobis, relinquēs vobis exemplū vt sequamini vestigia eius, qui peccatū non fecit, nec inuentus est dolus in ore eius, qui cum malediceret non remaledicebat, cum pateretur non cōminabatur. Tradebat autē se iudicanti se iniurte. Inuenimus deniq; & Patriarchas, & prophetas, & iustos omnes qui figurā Christi imagine præeunte portabant, nihil magis custodisse in laude virtutū suarū, q̄ qd patientiam forti & stabili æquanimitate tenuerunt. Sic

LIBER SECVNDVS.

Abel originem martyrij & passionē iusti hoīs initi-
ans primus & dedicans, aduersus fratrem fratricidam
non resistit nec reluctatur, sed humilis & mitis patie-
ter occiditur. Noë per centū annos in ædificationē **Bern.**
arcæ longos sustinuit labores, sed hos patienter & fi-
ne murmuratione pertulit. Sic Abraham deo credens **Cyp.**
& radicem ac fundamentū fidei primus instituēs, tē-
ratus in filio non dubitat nec cunctatur, sed præce-
ptis dei tota patientia deuotionis obsequitur. Et Isa-
ac ad hostiæ dominicæ similitudinē præfiguratur, quā
à patre immolandum offertur, patiens inuenitur. Et
Iacob fugatus à fratre de domo sua patienter excedit,
& maiore patientia postmodū supplex adhuc magis
impiū & persecutorem muneribus pacificis ad cōcor-
diam reuocat. Ioseph venundatus à fratribus & rele-
gatus, non tū patienter ignoscit, sed & gratuita fru-
menta venientibus largitur & clementer impartit.
Moyse ab ingrato & p̄fido populo cōtemnitur fre-
quenter & pene lapidatur, & tamen lenis & patiens **Greg.**
pro eisdem dñm deprecatur. Samuel vero ab scelera-
to populo de principatu eijcitur, & tamen pro eisdē **Cyp.**
lachrymosis precibus dominū supplicat. In
Dauid vero, ex quo secundū carnē Christi natiuitas
oritur, quā magna & mira & Christiana patientia,
habuisse in manu sæpe vt Saul regē persequentē se,
& interficere concupiscentem, posset occidere, & tū
subditū sibi & traditum maluisse seruare, nec repen- **Ioan.**
disse inimico vicē, sed occisum adhuc insuper & vin-
dicasse. Esaias propheta patienter à perfidis sectus esse
perhibetur. Hieremias propheta neruo religatur, sed